
Handicaprådet 08-06-2023

Besøg hos Skovskolen Djursland, kl. 15.30 

22/13032 Åben Sag 

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har modtaget en henvendelse fra København Universitet, der er vedlagt som bilag.  

 

På den baggrund er Handicaprådet inviteret på besøg hos Skovskolen Djursland i Auning med 

henblik på at høre nærmere om Eldrupgaard-projektet og drøfte tilgængelighedsproblematikken ved 

etablering af nye studieboliger. 

 

Skovskolen Djursland har i disse år udvidet deres aktiviteter med nye uddannelser inden for 

skovbrug, natur- og vildtforvaltning. Udvidelsen betyder flere byggeprojekter i forbindelse med at 

huse undervisning, administration og et nyt kollegium med plads til 75 studieboliger. De nye 

studieboliger er tiltænkt at skulle bygges i højden i syv skovtårne. 

 

Der er i projektet indtænkt en særskilt boligfløj med fire-seks handicapvenlige studieboliger i 

stueplan, der ligger tæt på kernen af campus. 

 

Campus danner rammerne om de sociale fællesskaber blandt de studerende. Der vil etableres  

nye fællesområder for de studerende, der også vil være tilgængeligt for personer med handicap. 

 

På baggrund af besøget og en nærmere præsentation af Eldrupgaard-projektet, skal Handicaprådet 

drøfte rådets holdning til tilgængelighedsproblematikken ved etablering af nye studieboliger. 

 

Efter besøget afholdes Handicaprådets møde samme sted. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at  

1. besøget hos Skovskolen Djursland tages til efterretning 

2. Handicaprådet drøfter tilgængelighedsproblematikken ved etablering af nye studieboliger. 

Beslutning i Handicaprådet den 08-06-2023 

Ad. 1  

Taget til efterretning. 

 

Ad. 2  

Handicaprådet har på mødet drøftet København Universitet/Skovskolens henvendelse om mulig 

dispensation fra elevatorkravet i kollegiebyggeriet, Skovtårnene. 

 

Handicaprådet er positive overfor det igangværende arbejde med udvidelsen af Skovskolen 

Djursland. Rådet er endvidere positive for Skovskolens henvendelse om mulig dispensation vedr. 

elevatorkrav på skovtårne på baggrund af følgende forhold. 

 

I projektet er der allerede indtænkt en særskilt boligfløj, med placering i kernen af campus, med 

fire-seks handicapvenlige studieboliger i stueplan. Selvom studerende med handicap ikke vil have 

adgang til studieboligerne i skovtårerne, vil de stadigvæk kunne bo på skolen samt have adgang til 

fællesarealerne, hvor der afholdes sociale arrangementer og undervisning. 

 

Der forventes ikke at være behov for mange handicapvenlige studieboliger, da uddannelserne på 

Skovskolen Djursland forudsætter fuld førlighed. 

 

Rådet er positive overfor, at der i fremtiden evt. kan genoptages dialog om forbedring af 

adgangsforhold og tilgængeligheden.  

 

Handicaprådet anerkender muligheden for at blive tildelt en plads i byggeudvalget eller blive 

løbende orienteret, hvis der i fremtiden skal drøftes og træffes beslutninger om tilgængelighed for 

borgere med handicap – eksempelvis implementering af teleslynge, hæve sænke vask mv.  

 

På baggrund af de konkrete forhold forudsætter Handicaprådet at sagen ikke danner præcedens. 
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Fraværende: 

Peter Hjulmand 

 

Bilag: 

1 - 3479457 Åben Henvendelse fra Københavns Universitet (63425/23) (H) 

2 - 3475059 Åben Pixie_Skovskolen_final.pdf (59523/23) (H) 
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